Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
CNPJ: 94.442.282/0001-20

AVENIDA PELOTAS, 595 – DERRUBADAS/RS – CEP: 98528-000

FONE: (55) 99949-4024 / 99935-7548 / 99623-2763

Home page:  www.derrubadas-rs.com.br

e-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br

MUNICÍPIO DE DERRUBADAS

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

Processo Licitatório Nº 10/2024

Chamamento Público para fins de credenciamento

de pessoas jurídicas ou físicas, interessadas na

prestação de serviços médicos e procedimentos de

saúde.

MIRO MULBEIER, Prefeito Municipal de Derrubadas/RS, no uso de suas atribuições legais torna

público o presente Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir:

1- Realiza a prorrogação do Chamamento Público para Credenciamento nº 01/2024 pelo período de

12 (doze) meses conforme item 2.4 do edital.

2- Realiza o reajuste dos valores apresentados no item 1.1 do Termo de Referência (Anexo 1), de

acordo com o índice anual do IPCA-E de 4,497886%, conforme relação abaixo:

1.1. CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E PROCEDIMENTOS

DE SAÚDE, CONFORME TABELA ABAIXO:

Item Atividade Limite

mensal de

atendimentos

Limite total

de

atendimentos

Valor

Unitário do

atendimento

01 Consulta Ginecológica-Obstétrica 20 240 231,44

02 Consulta Pediátrica 60 720 147,34

03 Ecografia Abdômen Total 8 96 181,27

04 Ecografia Mamaria 8 96 161,60

05 Ecografia Transvaginal 8 96 173,47

06 Ecografia Pélvica 8 96 169,28

07 Ecografia Obstétrica/ Normal 8 96 188,10

08 Ecografia diversos (articular – por articulação, parede

abdominal, tireoide, vias urinárias ou aparelho urinário,

próstata abdominal, região inguinal – por região)

12 144 167,36

3- Os demais itens do edital permanecerão sem alterações;

Derrubadas/RS, 25 de fevereiro de 2025.

                                      _______________________________________________

Miro Mulbeier

Prefeito Municipal

Este edital foi devidamente examinado e

aprovado por esta Assessoria Jurídica.

              Em____/____/20___

            ___________________

John Régis Gemelli dos Santos

OAB/RS 49757

Assessor Jurídico